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Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraorgamentarios
Restituigdes a Pagar
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia

46.426.403,68
27.604.429,50
707.410,22

806.266,32
14.435.487,04
2.872.810,60
162.685,30

162.685,30
2.442.443.481,24
29.199.226,37
1.150,00
2.413.210.048,76
33.056,11

-2.516.959.846,36
-2.197.214.080,04
-1.801.261.467,19
-395.916.667,85
-35.945,00

2016 2015
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES -27.927.276,14 138.388.042,44
INGRESSOS 2.489.032.570,22 2.385.619.857,50

49.546.925,24
23.224.015,89
604.013,19

7.703.650,94
15.691.649,29
2.323.595,93
40.622.913,38

40.622.913,38
2.295.450.018,88
29.082.408,87

2.264.574.317,11
16.705,93
1.776.586,97
-2.247.231.815,06
-1.933.446.006,55
-1.590.531.646,51
-342.881.682,04
-32.678,00
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2016

2015

Agricultura
Organizagao Agréria
IndUstria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operacdes
Dispéndios Extraorgcamentarios

-249.545.762,83
-249.545.762,83
-70.200.003,49
-28.888.529,71

-230.915.515,77
-230.915.515,77
-82.870.292,74
-30.919.495,26

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicao de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-66.064.337,65
-60.518.419,86

-5.545.917,79

Transferéncias Financeiras Concedidas -41.299.012,76 -51.950.797,48

Demais Pagamentos -12.461,02
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -65.550.087,65 -42.460.017,76
INGRESSOS 514.250,00 380.900,00
Alienagéo de Bens 514.250,00 380.900,00

-42.840.917,76
-40.319.507,01

-2.521.410,75

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

30.866.784,84

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas

Outros Ingressos de Financiamento

30.866.784,84

30.866.784,84

30.866.784,84
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2016 2015
DESEMBOLSOS . }
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -62.610.578,95 95.928.024,68
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 288.732.292,26 192.804.267,58

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

226.121.713,31

288.732.292,26




